制作 闫 亮
电话：010-83251716 Ｅ－ｍａｉｌ押zqrb9@zqrb.sina.netDISCLOSURE信息披露C694 2020 年 4 月 29 日 星期三

证券代码：000971 证券简称：*ST 高升 公告编号：2020-33 号

高升控股股份有限公司
关于前期会计差错更正及追溯调整的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实 、准确和完整 ，没有虚假记载 、
误导性陈述或者重大遗漏 。

高升控股股份有限公司（以下简称“公司”）于 2020 年 4 月 27 日第九届董事会
第四十三次会议审议通过了《关于前期会计差错更正及追溯调整的议案》。 为遵守
《企业会计准则》、《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 19 号 - 财务信息的
更正及相关披露》等有关规定和要求，更加客观、准确地反映公司的财务状况、提高
公司财务信息质量， 根据亚太集团会计师事务所出具《亚会 A 专审字（2020）0148
号》的审计意见，公司对 2018 年度、2019 年一季度、中期、前三季度的财务报告进行
差错更正，更正事项具体说明如下。

一、 董事会关于前期会计差错更正事项的专项说明
更正事项全部为公司违规担保和共同借款上年计提预计负债数据的调整，具

体如下：
违规担保事项表明公司内部控制存在重大缺陷， 中审众环无法确认公司对外

担保及关联交易的完整性， 同时中审众环无法判断公司对外担保的有效性及计提
预计损失金额的合理性。 因此中审众环无法确定是否有必要对营业外支出、预计负
债、或有事项、关联交易及财务报表其他项目的列报或附注的披露作出调整，以及
可能涉及的调整金额或内容。 故 2018 年年度审计报告对上述事项发表了无法表示
意见。

2019 年，公司违规担保事项取得进一步证据，公司决定根据 2019 年度获取的
最新信息，以及《企业会计准则》相关规定进行差错更正。

公司于 2019 年 4 月 27 日披露了《2018 年年度报告》，于 2019 年 8 月 25 日披露
了《2019 年第一季度报告全文》（更新后），公司于 2019 年 8 月 30 日披露了《2019 年
半年度报告》，于 2019 年 10 月 30 日披露了《2019 年第三季度报告全文》。 上述更正
事项影响 2018 年年度报告、2019 年第一季度报告、2019 年半年度报告以及 2019 年
第三季度报告。

公司依据《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 19 号———财务信息的更
正及相关披露》， 对受更正事项影响的 2018 年年度报告、2019 年第一季度报告，
2019 年半年度报告以及 2019 年第三季度报告中相关的财务数据进行披露。

二、更正事项对公司财务状况和经营成果的影响
（一）对 2018 年度报告主要会计数据的影响
1、对合并财务报表的影响

受影响的财务报表科目 重述后金额 重述前金额 重述调整金额

其他应收款 87,088,321.50 51,128,021.50 35,960,300.00

减：坏账准备———其他应收款 42,732,473.65 6,772,173.65 35,960,300.00

其他应收款 44,355,847.85 44,355,847.85

其他应付款 487,625,254.40 451,664,954.40 35,960,300.00

预计负债 711,159,900.00 620,242,400.00 90,917,500.00

未分配利润 -2,491,818,488.01 -2,364,940,688.01 -126,877,800.00

资产减值损失 -35,960,300.00 -35,960,300.00

营业外支出 711,914,630.17 620,997,130.17 90,917,500.00

净利润 -2,322,663,274.47 -2,195,785,474.47 -126,877,800.00

2、对母公司财务报表的影响

受影响的财务报表科目 重述后金额 重述前金额 重述调整金额

其他应收款 106,785,170.48 70,824,870.48 35,960,300.00

减：坏账准备———其他应收款 36,034,415.03 74,115.03 35,960,300.00

其他应收款 70,750,755.45 70,750,755.45

其他应付款 488,017,576.97 452,057,276.97 35,960,300.00

预计负债 711,159,900.00 620,242,400.00 90,917,500.00

未分配利润 -2,591,038,754.27 -2,464,160,954.27 -126,877,800.00

资产减值损失 -35,960,300.00 -35,960,300.00

营业外支出 711,161,000.89 620,243,500.89 90,917,500.00

净利润 -2,085,552,105.84 -1,958,674,305.84 -126,877,800.00

（二）对 2019 年度 1 月 1 日主要会计数据的影响

1、对合并财务报表的影响

受影响的财务报表科目 重述后金额 重述前金额 重述调整金额

其他应收款 87,088,321.50 51,128,021.50 35,960,300.00

坏账准备———其他应收款 38,960,300.00 3,000,000.00 35,960,300.00

其他应收款 48,128,021.50 48,128,021.50 -

其他应付款 487,670,554.40 451,710,254.40 35,960,300.00

预计负债 711,159,900.00 620,242,400.00 90,917,500.00

未分配利润 -2,487,917,594.59 -2,361,039,794.59 -126,877,800.00

2、对母公司财务报表的影响

受影响的财务报表科目 重述后金额 重述前金额 重述调整金额

其他应收款 106,785,170.55 70,824,870.55 35,960,300.00

坏账准备———其他应收款 35,960,300.00 - 35,960,300.00

其他应收款 70,824,870.55 70,824,870.55 -

其他应付款 488,062,876.97 452,102,576.97 35,960,300.00

预计负债 711,159,900.00 620,242,400.00 90,917,500.00

未分配利润 -2,590,964,639.17 -2,464,086,839.17 -126,877,800.00

1、对合并财务报表的影响

受影响的财务报表科目 重述后金额 重述前金额 重述调整金额

其他应收款 86,953,057.45 50,992,757.45 35,960,300.00

坏账准备———其他应收款 38,960,300.00 3,000,000.00 35,960,300.00

其他应收款 47,992,757.45 47,992,757.45 -

其他应付款 465,329,024.79 429,368,724.79 35,960,300.00

预计负债 711,159,900.00 620,242,400.00 90,917,500.00

未分配利润 -2,442,939,540.39 -2,316,061,740.39 -126,877,800.00

2、对母公司财务报表的影响

受影响的财务报表科目 重述后金额 重述前金额 重述调整金额

其他应收款 106,332,117.73 70,371,817.73 35,960,300.00

坏账准备———其他应收款 35,960,300.00 - 35,960,300.00

其他应收款 70,371,817.73 70,371,817.73 -

其他应付款 496,274,542.85 460,314,242.85 35,960,300.00

预计负债 711,159,900.00 620,242,400.00 90,917,500.00

未分配利润 -2,562,293,885.23 -2,435,416,085.23 -126,877,800.00

（三）对 2019 年度一季度报告主要会计数据的影响
（四）对 2019 半年度财务报告主要会计数据的影响

1、对合并财务报表的影响

受影响的财务报表科目 重述后金额 重述前金额 重述调整金额

其他应收款 86,102,287.71 50,141,987.71 35,960,300.00

坏账准备———其他应收款 38,960,300.00 3,000,000.00 35,960,300.00

其他应收款 47,141,987.71 47,141,987.71 -

其他应付款 458,486,549.56 422,526,249.56 35,960,300.00

预计负债 711,159,900.00 620,242,400.00 90,917,500.00

未分配利润 -2,480,337,917.12 -2,353,460,117.12 -126,877,800.00

2、对母公司财务报表的影响

受影响的财务报表科目 重述后金额 重述前金额 重述调整金额

其他应收款 107,132,687.58 71,172,387.58 35,960,300.00

坏账准备———其他应收款 35,960,300.00 - 35,960,300.00

其他应收款 71,172,387.58 71,172,387.58 -

其他应付款 499,158,469.28 463,198,169.28 35,960,300.00

预计负债 711,159,900.00 620,242,400.00 90,917,500.00

未分配利润 -2,618,152,957.29 -2,491,275,157.29 -126,877,800.00

（五）对 2019 年度前三季度财务报告主要会计数据的影响

1、对合并财务报表的影响

受影响的财务报表科目 重述后金额 重述前金额 重述调整金额

其他应收款 86,405,577.62 50,445,277.62 35,960,300.00

坏账准备———其他应收款 38,960,300.00 3,000,000.00 35,960,300.00

其他应收款 47,445,277.62 47,445,277.62 -

其他应付款 459,516,925.01 423,556,625.01 35,960,300.00

预计负债 711,159,900.00 620,242,400.00 90,917,500.00

未分配利润 -2,498,458,498.86 -2,371,580,698.86 -126,877,800.00

2、对母公司财务报表的影响

受影响的财务报表科目 重述后金额 重述前金额 重述调整金额

其他应收款 107,112,253.44 71,151,953.44 35,960,300.00

坏账准备———其他应收款 35,960,300.00 - 35,960,300.00

其他应收款 71,151,953.44 71,151,953.44 -

其他应付款 507,771,001.82 471,810,701.82 35,960,300.00

预计负债 711,159,900.00 620,242,400.00 90,917,500.00

未分配利润 -2,645,198,689.79 -2,518,320,889.79 -126,877,800.00

根据本次会计差错更正， 公司对 2018 年年报、2019 年一季报、2019 年半年报、
2019 年三季报的相关财务数据进行更正， 并对 2018 年年度报告、2019 年一季报、
2019 年半年度报告、2019 年第三季度报告定期报告进行了更新，披露于巨潮资讯网
（www.cninfo.com.cn）等信息披露网站上。

三、会计师事务所就更正事项的专项说明
亚太（集团）会计师事务所（特殊普通合伙）对本次前期会计差错更正及追溯调

整事项出具了《关于高升控股股份有限公司前期会计差错更正的专项说明》（亚会
A 专审字（2020）0148 号）。 具体内容详见公司同日在巨潮资讯网披露的相关报告。

四、公司董事会、独立董事、监事会意见说明
1、公司董事会意见
公司董事会认为：本次涉及的前期差错更正事项，符合《企业会计准则第 28

号———会计政策、会计估计变更或差错更正》及《公开发行证券的公司信息披露编
报规则第 19 号———财务信息的更正及相关披露》的相关规定，符合公司实际经营
情况及财务状况，同意对前期会计差错进行更正及追溯调整。

2、独立董事意见
经核查，本次对前期差错的调整更正，符合《企业会计准则第 28 号———会计政

策、 会计估计变更或差错更正》 及《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 19
号———财务信息的更正及相关披露》的相关规定，更正后的财务数据及财务报表能
更加客观、公允地反映公司财务状况。 本次前期差错更正不存在损害公司及全体股
东尤其是中小股东利益的情形， 本次前期差错更正事项的审议和表决程序符合法
律、法规以及《公司章程》等的有关规定，我们一致同意本次前期差错更正事项。

3、监事会意见
公司监事会认为，本次涉及的前期差错更正事项，符合《企业会计准则第 28

号———会计政策、会计估计变更或差错更正》及《公开发行证券的公司信息披露编
报规则第 19 号———财务信息的更正及相关披露》的相关规定，符合公司实际经营
情况及财务状况。 同意本次前期会计差错进行更正及追溯调整。

特此公告
高升控股股份有限公司董事会

二 O 二 0 年四月二十九日

证券代码：000971 证券简称：*ST 高升 公告编号：2020-34 号

高升控股股份有限公司
关于回购注销上海莹悦科技有限公司 2019 年度

未完成业绩承诺对应补偿股份的公告
本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实 、准确和完整 ，没有虚假记载 、

误导性陈述或者重大遗漏 。
高升控股股份有限公司 (以下简称“公司”)于 2020 年 4 月 27 日召开的第九届

董事会第四十三次会议、第九届监事会第十七次会议分别审议通过了《关于回购注
销上海莹悦网络科技有限公司 2019 年度未完成业绩承诺对应补偿股份的议案》。
根据《深圳证券交易所股票上市规则》和《公司章程》的相关规定，关联董事袁佳宁
回避表决，其余 10 名董事一致同意此项议案。 本议案尚需提交公司股东大会审议，
与本议案有关联关系的关联股东将回避表决。 公司以发行股份及支付现金购买的
上海莹悦网络科技有限公司（以下简称“上海莹悦”）2019 年实际盈利与业绩承诺差
异的情况及业绩补偿方案公告如下：

一、重大资产重组基本情况
2016 年 7 月 14 日，中国证券监督管理委员会下发的《关于核准高升控股股份

有限公司向袁佳宁等发行股份购买资产并募集配套资金的批复》（证监许可 [2016]
1613 号），核准公司向袁佳宁发行 16,598,569 股股份、向王宇发行 16,598,569 股股
份购买上海莹悦网络科技有限公司 100%股权。

2016 年 8 月 22 日， 上海莹悦完成了本次交易标的资产的工商变更登记手续，
上海莹悦 100%的股权已过户至公司名下，成为本公司全资子公司。

二、交易对方的业绩承诺及补偿约定
根据公司与交易对方袁佳宁、王宇签署的《发行股份及支付现金购买资产的利

润预测补偿协议》及其相关补充协议，协议主要如下：
1、业绩承诺情况
交易对方袁佳宁、王宇承诺，上海莹悦 2016 年度净利润不低于人民币 6,000.00

万元，2017 年度净利润不低于人民币 7,000.00 万元，2018 年度净利润不低于人民币
9,000.00 万元、2019 年度净利润不低于人民币 11,100.00 万元。 前述所称净利润均
指上海莹悦扣除非经常性损益后归属于上海莹悦所有者的净利润。

2、补偿的金额（或股份）
根据上市公司指定的会计师事务所出具的《专项审核报告》，如果标的公司在

承诺期每个会计年度期末实际净利润数未能达到承诺净利润数， 则上市公司应在
该年度的年度报告披露之日起十日内， 以书面方式通知补偿方关于标的公司在该
年度实际净利润数（累计数）小于承诺净利润数（累计数）的事实以及应补偿的股份
数量，不足部分以现金补偿的方式进行利润补偿。 补偿方在各承诺年度的具体股份
补偿数额和现金补偿金额的计算方式如下：

当期应补偿股份数 =（标的公司截至每一测算期间当期期末承诺净利润累计
数－标的公司截至每一测算期间当期期末实际净利润累计数）÷标的公司业绩承
诺期间内各年度的承诺净利润数总和×购买标的资产总价格÷本次资产购买的股
份发行价格－已补偿股份数量；

若补偿方持股数量不足以补偿时，差额部分由补偿方以现金补偿，具体补偿金
额计算方式如下：

当期应补偿现金金额 =（每一测算期间当期应补偿股份数－每一测算期间当
期已补偿股份数）×本次资产购买的股份发行价格－已补偿现金金额；

如在承诺年度内上市公司有派息、配股、送股、资本公积金转增股本等除权、除
息事项的，前述公式中的“本次资产购买的股份发行价格”进行相应调整。

在计算 2016 年末、2017 年末、2018 年末以及 2019 年末的应补偿股份数或应补
偿金额时，若应补偿股份数或应补偿金额小于零，则按零取值，已经补偿的股份及
金额不冲回。

3、补偿的方式
上海莹悦在承诺年度期间实际净利润数未达到承诺净利润数的，袁佳宁、王宇

应按照以下方式向高升控股进行补偿： 在高升控股聘请的具有证券期货从业资格
的审计机构出具上年度审计报告之日起 60 日内，由袁佳宁、王宇向高升控股支付
该年度需支付给高升控股的全部股份和现金补偿，袁佳宁、王宇各自支付的比例为

本次交易前各自所持上海莹悦股权占袁佳宁、 王宇合计持有的上海莹悦股权的比
例。 未能在 60 日之内补偿的，应当继续履行补偿责任并按日计算延迟支付的利息，
日利率为未付部分的万分之五。

补偿义务人中的各方对其他方应支付给高升控股的上述补偿金及利息， 均负
有连带赔偿责任。

三、业绩承诺完成情况及应补偿的股份数量
1、业绩承诺完成情况
根据亚太（集团）会计师事务所（特殊普通合伙）出具的《关于上海莹悦网络科

技有限公司业绩承诺实现情况的专项审核报告》（亚会 A 核字（2020）0025 号），上
海莹悦 2019 年度承诺利润及实际完成情况如下：

单位：万元

年度
扣除非经常性损益后归属于上海莹悦所有者的净利润

承诺数 实现数 差额 完成率

2016 年度 6,000.00 6,316.67 316.67 105.28%
2017 年度 7,000.00 7,060.78 60.78 100.87%
2018 年度 9,000.00 2,443.62 -6,556.38 27.15%
2019 年度 11,100.00 1,809.82 -9,290.18 16.30%

合计 33,100.00 17,630.89 -15,469.11 53.27%

2、应补偿的股份数量
2018 年 4 月 25 日，公司实施了 2017 年年度权益分派方案，以公司当期总股本

510,817,668 股为基数，以资本公积金向全体股东每 10 股转增 10 股。 资本公积金转
增股本后，承诺方袁佳宁和王宇所获数量调整为每人持有 33,197,138 股，发行股价
调整为 9.79 元 / 股。

根据公司与交易对方袁佳宁、王宇签署的《发行股份及支付现金购买资产的利
润预测补偿协议》 及其相关补充协议， 本期袁佳宁、 王宇合计应补偿股份数量为
32,969,408 股。

截至本报告报出日，袁佳宁、王宇持有公司股票 4,446.63 万股，其中不存在质
押可用于赔付的股票 1,246.63 万股，尚需解除质押股票 2,170.04 万股。 2020 年 4 月
25 日，袁佳宁、王宇出具了承诺函，承诺将积极采取措施，抓紧解除 2,170.04 万股公
司股票的质押，同时，公司股东于平先生及公司董事长张岱先生为袁佳宁、王宇上
述业绩补偿的义务提供无限连带责任保证，确保能够及时履行承诺义务，维护上市
公司及中小股东利益。

四、回购注销股份的主要内容
1、回购注销股份目的：履行发行股份及支付现金购买资产业绩承诺约定；
2、回购注销股份方式：定向回购补偿义务人所持应补偿股份；
3、回购注销股份价格：总价人民币 1 元；
4、回购注销股份数量：32,969,408 股；
5、回购注销股份期限：交易对方应按照业绩补偿协议约定时间内补偿股份。 股

东大会审议通过后，公司应在法律规定的时间内对应补偿的股份予以回购并注销；
6、回购注销股份对公司经营、财务和未来发展影响的分析：本次回购对公司经

营、 财务及未来发展不会产生重大影响， 不会影响公司管理团队的稳定性和积极
性。

五、履行的审批程序
该事项已经公司第九届董事会第四十三次会议和第九届监事会第十七次会议

审议通过，独立董事发表了意见，尚需提交公司股东大会审议，关联股东需回避表
决，需经出席股东大会有表决权的股东三分之二以上审议通过。 公司董事会将根据
后续进展情况及时履行信息披露义务。

特此公告
高升控股股份有限公司董事会

二 O 二 O 年四月二十九日

证券代码：000971 证券简称：*ST 高升 公告编号：2020-32 号

高升控股股份有限公司
关于发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金之

2019 年度业绩承诺实现情况的说明及致歉公告
本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏。
高升控股股份有限公司 (以下简称“公司”或“高升控股”)于 2020 年 4 月 27 日

召开的第九届董事会第四十三次会议审议通过了《关于上海莹悦网络科技有限公
司 2019 年业绩承诺实现情况的议案》。 公司以发行股份及支付现金购买的上海莹
悦网络科技有限公司（以下简称“上海莹悦”）2019 年实际盈利与业绩承诺差异的情
况公告如下：

一、重大资产重组基本情况
2016 年 7 月 14 日，中国证券监督管理委员会下发《关于核准高升控股股份有

限公司向袁佳宁等发行股份购买资产并募集配套资金的批复》（证监许可 [2016]
1613 号），核准公司向袁佳宁发行 16,598,569 股股份、向王宇发行 16,598,569 股股
份购买上海莹悦网络科技有限公司 100%股权。

2016 年 8 月 22 日， 上海莹悦完成了本次交易标的资产的工商变更登记手续，
上海莹悦 100%的股权已过户至公司名下，成为本公司全资子公司并纳入公司的合
并报表范围。

二、交易对方的业绩承诺及补偿约定
根据公司与交易对方袁佳宁、王宇签署的《发行股份及支付现金购买资产的利

润预测补偿协议》及其相关补充协议，协议主要内容如下：
1、业绩承诺情况
交易对方袁佳宁、王宇承诺，上海莹悦 2016 年度净利润不低于人民币 6,000.00

万元，2017 年度净利润不低于人民币 7,000.00 万元，2018 年度净利润不低于人民币
9,000.00 万元、2019 年度净利润不低于人民币 11,100.00 万元。 前述所称净利润均
指上海莹悦扣除非经常性损益后归属于上海莹悦所有者的净利润。

2、补偿的金额（或股份）
协议约定， 如果标的公司在承诺期每个会计年度期末实际净利润数未能达到

承诺净利润数，则上市公司应在该年度的年度报告披露之日起十日内，以书面方式
通知补偿方关于标的公司在该年度实际净利润数（累计数）小于承诺净利润数（累
计数）的事实以及应补偿的股份数量，不足部分以现金补偿的方式进行利润补偿。
补偿方在各承诺年度的具体股份补偿数额和现金补偿金额的计算方式如下：

当期应补偿股份数 =（标的公司截至每一测算期间当期期末承诺净利润累计
数－标的公司截至每一测算期间当期期末实际净利润累计数）÷标的公司业绩承
诺期间内各年度的承诺净利润数总和×购买标的资产总价格÷本次资产购买的股
份发行价格－已补偿股份数量；

若补偿方持股数量不足以补偿时，差额部分由补偿方以现金补偿，具体补偿金
额计算方式如下：

当期应补偿现金金额 =（每一测算期间当期应补偿股份数－每一测算期间当
期已补偿股份数）×本次资产购买的股份发行价格－已补偿现金金额；

如在承诺年度内上市公司有派息、配股、送股、资本公积金转增股本等除权、除
息事项的，前述公式中的“本次资产购买的股份发行价格”进行相应调整。

在计算 2016 年末、2017 年末、2018 年末以及 2019 年末的应补偿股份数或应补
偿金额时，若应补偿股份数或应补偿金额小于零，则按零取值，已经补偿的股份及
金额不冲回。

3、补偿的方式
上海莹悦在承诺年度期间实际净利润数未达到承诺净利润数的，袁佳宁、王宇

应按照以下方式向高升控股进行补偿： 在高升控股聘请的具有证券期货从业资格
的审计机构出具上年度审计报告之日起 60 日内，由袁佳宁、王宇向高升控股支付
该年度需支付给高升控股的全部股份或现金补偿。 未能在 60 日之内补偿的，应当
继续履行补偿责任并按日计算延迟支付的利息，日利率为未付部分的万分之五。

补偿义务人中的各方对其他方应支付给高升控股的上述补偿金及利息， 均负
有连带赔偿责任。

三、业绩承诺完成情况及应补偿的股份数量
1、业绩承诺完成情况
根据亚太（集团）会计师事务所（特殊普通合伙）出具的《关于上海莹悦网络科

技有限公司业绩承诺实现情况的专项审核报告》，上海莹悦截至 2019 年度承诺利

润及实际完成情况如下：
单位：万元

年度
扣除非经常性损益后归属于上海莹悦所有者的净利润

承诺数 实现数 差额 完成率

2016 年度 6,000.00 6,316.67 316.67 105.28%
2017 年度 7,000.00 7,060.78 60.78 100.87%
2018 年度 9,000.00 2,443.62 -6,556.38 27.15%
2019 年度 11,100.00 1,809.82 -9,290.18 16.30%

合计 33,100.00 17,630.89 -15,469.11 53.27%

2、未实现业绩承诺的原因
（1）2019 年国家为进一步改善运营商环境大力倡导提速降费，自国家部署网络

提速降费工作以来， 网络提速降费已从消费层面向工业互联网 + 或产业互联网层
面转移。虚拟专用网等市场需求和利润空间同步萎缩。上海莹悦在“降费”低价政策
大环境的影响下，为适应日趋激烈的市场竞争，下调了销售单价，导致针对部分大
客户的收入较 2018 年有较大幅度下降。

（2） 由于国家不断加大 5G 网络建设的投入，5G 超高速率将使手机刷屏更快，
满足部分高端消费群体对虚拟现实、超高清视频、大型网络游戏的需求，也可以通
过 5G 网络建设解决一些城市热点地区网络拥塞的现象。基于移动网络的虚拟专用
网对上海莹悦全资子公司上海游驰网络技术有限公司所经营的基于固定网络的传
统虚拟专用网解决方案的替代也在改变企业广域网市场格局。

（3）上海莹悦主要成本为代维费用、折旧及职工薪酬等，由于市场竞争激烈，服
务更加精细，技术不断更新换代，上海莹悦运维和技术改造的投入成本不断增加。
为达成预测收入规模，扩大市场份额，上海莹悦成本与费用 2019 年都有大幅增长，
因此虽然虚拟专网收入 2019 年实现了增长，但利润率大幅下滑，这个也是行业的
普遍现象。

3、应补偿的股份数量
2018 年 4 月 25 日，公司实施了 2017 年年度权益分派方案，以公司截至 2017 年

12 月 31 日总股本 510,817,668 股为基数，以资本公积金向全体股东每 10 股转增 10
股。 资本公积金转增股本后， 承诺方袁佳宁和王宇所获数量调整为每人持有
33,197,138 股，发行股价调整为 9.79 元 / 股。

根据公司与交易对方袁佳宁、王宇签署的《发行股份及支付现金购买资产的利
润预测补偿协议》及其相关补充协议，2018 年度因业绩未完成承诺，袁佳宁、王宇应
补偿股份数量共计为 21,928,087 股，公司已于 2019 年 8 月份完成回购注销。

2019 年度因业绩未完成承诺，袁佳宁、王宇应补偿股份数量共计为 32,969,408
股。

四、股份补偿回购事项
2020 年 4 月 27 日，公司召开第九届董事会第四十三次会议，对于袁佳宁、王宇

应向公司补偿股份 32,969,408 股事项，审议通过了《关于回购注销上海莹悦网络科
技有限公司 2019 年度未完成业绩承诺对应补偿股份的议案》， 该股份补偿事项尚
需提交公司股东大会审议通过。 公司将督促袁佳宁、王宇按照《发行股份及支付现
金购买资产的利润预测补偿协议》 及相关补充协议的相关约定方式及时履行补偿
义务，公司也将根据事项进展情况及时履行信息披露义务。

五、致歉声明
公司重大资产重组交易标的企业上海莹悦 2019 年度的盈利预测未能实现，公

司董事长、总经理对此深表遗憾，根据《上市公司重大资产重组管理办法》规定，向
广大投资者诚恳致歉。2020 年，公司将加快整合各项资源，促进内部融合，提升业务
竞争力并强化风险控制，促进公司持续健康发展。

特此公告

董事长 ：张岱
总经理 ：张岱

高升控股股份有限公司董事会
二 O 二 O 年四月二十九日

证券代码：000971 证券简称：*ST 高升 公告编号：2020-26 号

高升控股股份有限公司
第九届董事会第四十三次会议决议公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实 、准确和完整 ，没有虚假记载 、
误导性陈述或者重大遗漏 。

高升控股股份有限公司（以下简称“公司”）第九届董事会第四十三次会议于
2020 年 4 月 17 日以电子邮件和电话方式向全体董事、监事及高级管理人员发出通
知，于 2020 年 4 月 27 日（星期一）上午 10:00 以现场和通讯表决相结合的方式召
开， 现场会议召开地址为北京市朝阳区建国门外大街甲 8 号 IFC 大厦 A 座 11 层。
会议应参加表决的董事 11 名，实际参加表决的董事 11 名。 本次会议由董事长张岱
先生主持，部分监事和高级管理列席会议，会议的召开和表决程序符合《公司法》、
《公司章程》的有关规定，会议审议并通过了如下议案：

一、《关于 < 公司 2019 年年度报告及其摘要 > 的议案》；
此项议案尚需公司股东大会审议批准。
具体参见公司同日披露在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的《2019 年年度报

告全文》和《2019 年年度报告摘要》。《2019 年年度报告摘要》将在《中国证券报》、
《上海证券报》、《证券时报》、《证券日报》上同步披露。

表决结果：11 票赞成，0 票反对，0 票弃权。
二、《关于 < 公司 2019 年度董事会工作报告 > 的议案》；
此项议案尚需公司股东大会审议批准。
具体参见公司同日披露在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的《2019 年度董事

会工作报告》。
表决结果：11 票赞成，0 票反对，0 票弃权。
三、《关于 < 公司 2019 年度财务决算报告 > 的议案》；
此项议案尚需公司股东大会审议批准。
具体参见公司同日披露在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的《2019 年度财务

决算报告》。
表决结果：11 票赞成，0 票反对，0 票弃权。
四、《关于 < 公司 2019 年度利润分配预案 > 的议案》；
根据亚太（集团）会计师事务所（特殊普通合伙）出具的亚会 A 审字（2020）0082

号《审计报告》，公司 2019 年度利润总额为 -6.29 亿元，归属于上市公司股东的净
利润为 -6.3 亿元，未分配利润为 -31.18 亿元。公司 2019 年度不符合《公司章程》规
定的分红条件。 经研究决定，公司 2019 年度不进行公积金转增股本，不送红股，也
不进行现金分红。

公司独立董事发表了独立意见。 此项议案尚需公司股东大会审议批准。
表决结果：11 票赞成，0 票反对，0 票弃权。
五、《关于 < 公司 2019 年度内部控制评价报告 > 的议案》；
公司独立董事发表了独立意见。
具体参见公司同日披露在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的《2019 年度内部

控制评价报告》。
表决结果：11 票赞成，0 票反对，0 票弃权。
六、《关于 <2019 年度募集资金存放与实际使用情况的专项报告 > 的议案》；
公司独立董事发表了独立意见。
具体参见公司同日披露在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的《2019 年度募集

资金存放与实际使用情况的专项报告》。
表决结果：11 票赞成，0 票反对，0 票弃权。
七、《关于 2019 年度计提商誉减值准备的议案》；
公司独立董事发表了独立意见。
具体参见公司同日披露在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的《关于 2019 年度

计提商誉减值准备的公告》。
表决结果：11 票赞成，0 票反对，0 票弃权。
八、《关于北京华麒通信科技有限公司 2019 年业绩承诺实现情况的议案》；
北京华麒通信科技有限公司 2019 年度业绩承诺完成， 具体参见公司同日披露

在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的《关于北京华麒通信科技有限公司业绩承诺

实现情况的专项审核报告》。
表决结果：11 票赞成，0 票反对，0 票弃权。
九、《关于上海莹悦网络科技有限公司 2019 年业绩承诺实现情况的议案》；
关联董事袁佳宁对此项议案回避表决。
具体参见公司同日披露在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的《关于发行股份

及支付现金购买资产并募集配套资金之 2019 年度业绩承诺实现情况的说明及致
歉公告》。

表决结果：10 票赞成，0 票反对，0 票弃权。
十、《关于回购注销上海莹悦网络科技有限公司 2019 年度未完成业绩承诺对应

补偿股份的议案》；
关联董事袁佳宁对此项议案回避表决。 公司独立董事发表了独立意见。 此项议

案尚需公司股东大会审议批准，关联股东需回避表决，需经出席股东大会有表决权
三分之二以上同意。

具体参见公司同日披露在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的《关于回购注销
上海莹悦科技有限公司 2019 年度未完成业绩承诺对应补偿股份的公告》。

表决结果：10 票赞成，0 票反对，0 票弃权。
十一、《关于 <2018 年度审计报告无法表示意见所述事项影响已消除的专项说

明 > 的议案》；
公司独立董事发表了独立意见。
具体参见公司同日披露在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上的《关于 2018 年

度审计报告无法表示意见所涉事项影响消除的公告》。
表决结果：11 票赞成，0 票反对，0 票弃权。
十二、《关于前期会计差错更正及追溯调整的议案》；
公司独立董事发表了独立意见。
具体参见亚太（集团）会计师事务所（特殊普通合伙）出具的《关于高升控股股

份有限公司前期会计差错更正的专项说明》 及公司同日披露在巨潮资讯网（www.
cninfo.com.cn）上的《关于前期会计差错更正及追溯调整的公告》。

表决结果：11 票赞成，0 票反对，0 票弃权。
十三、《关于发行股份及支付现金购买资产之标的公司未发生股权减值的议

案》；
具体参见亚太（集团） 会计师事务所（特殊普通合伙） 出具的亚会 A 专审字

（2020）0040 号《关于高升控股股份有限公司发行股份及支付现金购买资产之标的
公司减值测试的专项审核报告》。

表决结果：11 票赞成，0 票反对，0 票弃权。
十四、《关于 < 董事会对控股股东及其他关联方占用资金情况的专项说明 > 的

议案》；
董事会认为公司以前年度存在部分内部控制环节执行不到位， 部分业务管理

制度缺失及印章管理不善的情况。 2019 年度，公司加强内部控制制度的建设，完善
印章保管与使用制度。 公司将进一步加强内部控制， 规范对外担保及资金使用管
理，杜绝类似的情况再次发生。 同时将及时修订已发现缺陷的相关控制活动的内部
控制制度，完善内部控制体系，同时加强对公司内部控制各环节的检查监督。

具体内容参见公司同日披露在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上的《董事会
对控股股东及其他关联方占用资金情况的专项说明》。

表决结果：11 票赞成，0 票反对，0 票弃权。
十五、《董事会关于 2019 年度保留意见的审计报告涉及事项的专项说明》。
具体参见公司同日披露在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn） 的《董事会关于

2019 年度保留意见的审计报告涉及事项的专项说明》。
表决结果：11 票赞成，0 票反对，0 票弃权。
特此公告

高升控股股份有限公司董事会
二 O 二 O 年四月二十九日

证券代码：000971 证券简称：*ST 高升 公告编号：2020-35 号

高升控股股份有限公司
关于变更办公地址的公告

本公司及董事会全体人员保证公告内容的真实 、准确和完整 ，公告不存在虚假

记载 、误导性陈述或者重大遗漏 。

高升控股股份有限公司（以下简称“公司”）于近日迁入新址办公，现将有关事

项公告如下：

变更前：

1、办公地址：北京市朝阳区望京东园四区 8 号楼（绿地中心 A 座）A 区 10 层

2、邮政编码：100102

变更后：

1、办公地址：北京市朝阳区建国门外大街甲 8 号 IFC 大厦 A 座 20 层 2002 室

2、邮政编码：100022

除上述办公地址及邮政编码变更外，公司网址、联系电话、传真、电子邮箱等联

系方式保持不变，具体如下：

公司网址：www.gosun.com

公司总机：010-82602198

投资者联系电子信箱：investors@gosun.com

投资者联系电话：010-82602278

投资者联系传真：010-82602628

除上述信息外，公司的注册地址等信息未发生变更。

特此公告

高升控股股份有限公司董事会

二 O 二 O 年四月二十八日